44h 01 R$ 4.867,29 R$
4.867,29

03

Carpinteiro
Cód. SIMPAS

(04.56.00.00172941-
1)

44h 01 R$ 4.481,56 R$
4.481,56

VALOR
ESTIMADO
MENSAL

VALOR

ESTIMADO
GLOBAL

R$
18.311,97

R$

219.743,64

§1º Estima-se para o contrato o valor global de R$ 219.743,64, ( duzentos e dezenove mil
setecentos e quarenta e três reais e sessenta e quatro centavos ) para o período de
12(doze) meses.

§2º Nos preços contratados estão incluídos todos os custos com material de consumo, salários,
encargos sociais, previdenciários e trabalhistas de todo o pessoal da CONTRATADA, como

[...]

A vigência do contrato será de 12 (doze) meses, a contar 
da data da sua assinatura, portanto com vigência até 29/08/2024, admitindo-se a sua prorrogação 
nos termos do inc. II do art. 140 da Lei Estadual nº 9.433/05.Valor: O valor global estimado para 
os 12 meses do contrato é de R$ 219.743,64,(duzentos e dezenove mil setecentos e quarenta 
e três reais e sessenta e quatro centavos).Dotação Orçamentária: U.O: 38.101 / 38.601; U.G: 
0001; Função: 14; Subfunção: 122; Programa: 502; Atividade/Ação: 2000 / 2061; Região: 99; 
Natureza da Despesa: 3.3.90.37.00; Destinação de Recurso: 1.500.0.100.000000.00.00.00 /

[...]

<#E.G.B#832230#11#900078>
Processo nº. 055.7659.2023.0001580-90 - Resumo do Quinto Termo Aditivo do contrato nº 
040/2021. Partes: FUNDAC e a Empresa MAP Serviços de Segurança Eireli. Objeto:  Prazo 
Valor: O total global do referido Termo permanece de R$ 1.666.870,92 (Um milhão seiscentos e 
sessenta e seis mil oitocentos e setenta reais e noventa e dois centavos), referente ao período de 
01/09/2023 a 31/08/2024.Unidade Gestora: 0001. Destinação: 1.500.0.100.000000.00.00.00. 
Projeto/Atividade: 38201.000114.243.300.4365. Elemento de despesa: 3.3.90.37.000.

Processo nº. 055.7659.2023.0001579-56 - Resumo do Quinto Termo Aditivo do contrato 
nº 039/2021. Partes: FUNDAC e a Empresa MAP Serviços de Segurança Eireli. Objeto:  

Prazo Valor: O total global do referido Termo permanece de R$ 2.477.499,72 (Dois milhões 
quatrocentos e setenta e sete mil quatrocentos e noventa e nove reais e setenta e dois centavos), 
referente ao período de 01/09/2023 a 31/08/2024.Unidade Gestora: 0001. Destinação: 
1.500.0.100.000000.00.00.00. Projeto/Atividade: 38201.000114.243.300.4365. Elemento de 
despesa: 3.3.90.37.000.

Processo nº. 055.7659.2023.0001578-75 - Resumo do Quinto Termo Aditivo do contrato nº 
038/2021. Partes: FUNDAC e a Empresa MAP Serviços de Segurança Eireli. Objeto:  Prazo 
Valor: O total global do referido Termo permanece de R$ 894.350,28 (oitocentos e noventa e 
quatro mil trezentos e cinquenta reais e vinte e oito centavos), referente ao período de 01/09/2023 
a 31/08/2024. Unidade Gestora: 0001. Destinação: 1.500.0.100.000000.00.00.00. Projeto/
Atividade: 38201.000114.243.300.4365. Elemento de despesa: 3.3.90.37.000
.
Processo nº. 055.7659.2023.0001577-94 - Resumo do Quinto Termo Aditivo do 
contrato nº 037/2021. Partes: FUNDAC e a Empresa MAP Serviços de Segurança Eireli. 
Objeto:  Prazo Valor: O total global do referido Termo permanece de R$ 5.927.430,00 
(Cinco milhões novecentos e vinte e sete mil quatrocentos e trinta reais), referente 
ao período de 01/09/2023 a 31/08/2024. Unidade Gestora: 0001. Destinação: 
1.500.0.100.000000.00.00.00. Projeto/Atividade: 38201.000114.243.300.4365. 
Elemento de despesa: 3.3.90.37.000.

Processo nº. 055.7659.2023.0001576-11 Resumo do Segundo Termo Aditivo do contrato